Muhammad

Mustiadi Abhar yang menggantinya menjadi mursyid setelah beliau wafat.

Selain aktif berdakwah melalui pengajaran ilmu tasawuf (tariqat), TGH.

Abhar juga aktif mengajarkan ulumu syari’ah dengan membagun pondok pesantren.

Yaitu Pondok Pesantren Darul Falah Pagutan. Pada tanggal 1 Syawal 1413 H / 1993

M TGH. Abhar dipanggil oleh Allah untuk menghadap-Nya. Beliau wafat pada usia

67 tahun. (Profile yayasan Pondok Pesantren Darul Falah)

3. METODE PENELITIAN

Penelitian ini menggunakan pendekatan kualitatif yang focus kepada metode

pengajaran yang dipakai oleh Seikh Abhar Muhiddin dalan kajian budaya sasak yang